

**Prezidento Valdo Adamkaus kalba, pasakyta 2016 metų vasario 11 dieną Vilniuje,
apdovanojimo Santarvės ordinu išskilmėse**

Gerbiamieji kolegos, Santarvės fondo talkininkai,
Iškilmų viešnios ir svečiai,

Tai, kas dabar čia įvyko, man – didelis džiaugsmas ir didelis jaudulys. Vien būti Jūsų, išmintingų, geranoriškų ir visapusiškai šviesių asmenybių, draugijoje man – didžiausia pagarba. Juolab kai tos pagarbos ženklas siejamas su tokiais vardais, kaip šviesaus atminimo poeto Justino Marcinkevičiaus ar monsijoro Kazimiero Vasiliausko, mano artimo bičiulio, prezidento Aleksandro Kwasniewskio ar profesorės Viktorijos Dajotytės, nepavargstančių nešti šviesą Maestro Donato Katkaus ar Andriaus Mamontovo.

Santarvės ordinas sutelkė ir telkia daug asmenybių, daug dvasinės šviesos ir stiprybės. Ir man didelis džiaugsmas matyti, kaip ši šviesa ir stiprybė sklinda po Lietuvą ir daro mūsų valstybę visom prasmėm gražesnę.

Tačiau čia glūdi ir vienas nerimastingas klausimas, kurį šiandien užduodu sau ir Jums. Kodėl santarvė ligi šiol – labiau idealas, siekiamybė, nei realybė? Jeigu žmonės už santarvės sklaidą apdovanojami ir pageriami kaip už nuopelną, reiškia tos santarvės mūsų gyvenime smarkiai trūksta? Deja – taip.

Ką gi, reiškia – turime veiklos perspektyvą. Turime vektorių, kurio vedama Lietuva gali ir turi pakilti virš smulkių problemų ir susiskaidymo.

Turime vektorių, kurio laikydami, galime būti įvairūs ir skirtingi savo mąstymu, tačiau vieningi ir sutariantys kaip tautos ir valstybės tęsėjai. Būtent čia pirmiausiai matau ir savo, kaip garbingo ordino gavėjo pareigą, ir Santarvės fondo veiklos prasmę.

Beje, žodis „ordinas“ turi ir dar vieną reikšmę. Be garbingo padovanojimo, tai dar reiškia žmonių bendriją, siejamą bendros idėjos, bendrų gyvenimo nuostatų, bendrų vertybių. Santarvės ordinui tinka ir šis apibūdinimas. Todėl, tapdamas nauju šio ordino nariu, tapdamas vienu iš Jūsų, nuoširdžiai tikiuosi talkos bendruose darbuose.

Ir nuoširdžiai pasižadu pats prisidėti prie bet kokios veiklos, kuriančios ir stiprinančios santarvę, kuriančios ir stiprinančios Lietuvą.

Nuoširdžiai Ačiū Jums, mielieji !